
 

 

 
 
PREISBLATT GENOSSENSCHAFT EW LUMBREIN GÜLTIG AB 01.01.2021 BIS 31.12.2021 
Netznutzungs- und Energielieferpreise für Endkunden NE 7 
 

  Netzpreis 
exkl. MWSt 

Netzpreis 
inkl. MWSt 

Energiepreis 
exkl. MWSt 

Energiepreis 
inkl. MWSt 

      
Für Kunden 
Bezügersicherung 
bis 40 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

15.00 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

16.16 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

      
Für Kunden 
Bezügersicherung 
bis 63 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

20.00 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

21.54 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

      
Für Kunden 
Bezügersicherung 
bis 80 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

25.00 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

26.93 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

      
Für Kunden 
Bezügersicherung 
bis 100 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

35.00 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

37.70 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

      
Für Kunden 
Bezügersicherung 
bis 150 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

50.00 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

53.85 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

      
Für Kunden 
Allgemeinbezüger 
bis 25 Amp. 

Grundpreis 
 

HT 
NT 

  7.50 CHF / Monat 
 

11.00 Rp / kWh 
  5.50 Rp / kWh 

  8.08 CHF / Monat 
 

11.85 Rp / kWh 
  5.92 Rp / kWh 

 
 

7.00 Rp / kWh 
3.50 Rp / kWh 

 
 

7.54 Rp / kWh 
3.77 Rp / kWh 

 
 
 

Gebühren und Abgaben 
Blindenergie 8.00 Rp / kWh 8.62 Rp / kWh 

Öffentliche Abgabe 1.00 Rp / kWh 1.08 Rp / kWh 

Systemdienstleistung SDL 0.16 Rp / kWh 0.17 Rp / kWh 

Bundesabgaben (KEV, etc.) 2.30 Rp / kWh 2.48 Rp / kWh 
 

 
 

Jahressumme der Netznutzungsentgelte 2021 Ebene 7 (inkl. SDL) circa 475'000.00 CHF 
 

 
 

Abkürzungen 
Mehrwertsteuer (MWSt), ab 2018: 7.7% 
Ampere (Amp.) 
Schweizer Franken (CHF) 
Rappen (Rp) 
Hochtarif (HT), täglich von 06:00 – 22:00 
Niedertarif (NT), täglich von 22:00 – 06:00 
Bundesabgaben: Bundesabgabe für erneuerbare Energien (KEV) 2.2 Rp./kWh und Bundesabgabe für die 
ökologische Sanierung der Wasserkraft 0.10 Rp./kWh 
Kilowattstunde (kWh) 
 

 
7148 Lumbrein, August 2020 

 
 

 


